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Lote Descripción
Precio unit. (IVA 

no incluido)
Importe (IVA no 

incluido)
Precio unit. (IVA 

no incluido)
Importe (IVA no 

incluido)
Precio unit. (IVA 

no incluido)
Importe (IVA no 

incluido)
Precio unit. (IVA 

no incluido)
Importe (IVA no 

incluido)

1 Curso en Alicante 6.900,00 6.900,00 5.350,00 5.350,00 6.340,00 6.340,00 6.900,00 6.900,00

2 Curso en Illes Balears (Palma de Mallorca) 6.900,00 6.900,00 0,00 0,00 0,00

3 Curso en Gijón 6.900,00 6.900,00 5.425,00 5.425,00 0,00 6.800,00 6.800,00

20.700,00

0,00

20.700,00

PUNT MÁXIMA

49,00

OK OK OK

Media 4.142,83 3.799,25
Media +10% 4.557,12

8,00

8,00

30,00

5,00

PUNT MÁXIMA

49,00

8,00

8,00

30,00

5,00

PUNT MÁXIMA

49,00

OK OK

-9,0% 9,9%

8,00

8,00

30,00

5,00

 Realización de las prácticas de supervivencia en la mar van a ser realizadas en piscina

 Realización de las prácticas de supervivencia en la mar van a ser realizadas en piscina

 Realización de las prácticas de supervivencia en la mar van a ser realizadas en piscina 0,00 0,00

0,00

3.477,50 4.121,00

27,13%

PREVENCION DE INCENDIOS 
SEGURIDAD APLICADA, S.L

13.700,00

0,00

13.700,00

50,03

20,03

0,00

30,00

4.830,00

0,00 0,00 0,00

SERVICIO DE IMPARTICIÓN DE CURSOS DE FORMACIÓN EN DIRECCIONES PROVINCIALES DEL INSTITUTO 
SOCIAL DE LA MARINA 

TEC00005449

METODOLOGIAS EN PROTECCIÓN Y 
SEGURIDAD, S.L

6.340,00

0,00

6.340,00

65,50

30,50

0,00

PRESUPUESTO (IVA NO INCLUIDO)

1,00

Total presupuesto base de licitación Partida I (IVA no incluido)

Impuesto sobre el Valor Añadido

Partida I:Impartición de las prácticas de los cursos para la obtención del Certificado de Formación Básica (“Prácticas de 
Prevención y Lucha Contra Incendios” y “Prácticas de Supervivencia en la Mar en caso de abandono del barco”)

Nº Uds.

1,00

1,00

CENTROS DE ESTUDIO DE 
FORMACION ALFER, S.L.

10.775,00

0,00

10.775,00

84,00

49,00

30,00

5,00

66,65

23,65

8,00

30,00

5,00

3.876,00

PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

Realización de las prácticas de lucha contra incendios del curso en una instalación fija (centro fijo o parque 
de bomberos). 

El evaluador principal del curso cuenta con una experiencia demostrable de más de 200 horas de 
impartición de cursos similares. 

30,00

Desplazamiento de los alumnos en autobús al lugar de impartición del curso o de las prácticas sin coste 
adicional alguno para Tragsatec, caso de ser necesario

Precio corregido 3.526,25

5,00

El evaluador principal del curso cuenta con una experiencia demostrable de más de 200 horas de 
impartición de cursos similares. 
Desplazamiento de los alumnos en autobús al lugar de impartición del curso o de las prácticas sin coste 
adicional alguno para Tragsatec, caso de ser necesario

Importe total del presupuesto base de licitación Partida I (IVA incluido)

Realización de las prácticas de lucha contra incendios del curso en una instalación fija (centro fijo o parque 
de bomberos). 

PUNTUACIÓN TOTAL OFERTAS LOTE 2

PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

El evaluador principal del curso cuenta con una experiencia demostrable de más de 200 horas de 
impartición de cursos similares. 

PUNTUACIÓN TOTAL OFERTAS LOTE 1

Realización de las prácticas de lucha contra incendios del curso en una instalación fija (centro fijo o parque 
de bomberos). 

49,00

84,00

0,00

PUNTUACIÓN TOTAL OFERTAS LOTE 3

PUNTUACIÓN OFERTA ECONÓMICA

Desplazamiento de los alumnos en autobús al lugar de impartición del curso o de las prácticas sin coste 
adicional alguno para Tragsatec, caso de ser necesario

Precio corregido
-8,47% 8,47%

0,00

30,00

5,00


